bilinen eserin birbirine bitişik iki yapı ol
duğu ve üç kitabesi bulunduğu bilinmek
tedir. Minaredeki onarım kitabesi 796
(1394) yılına aittir. Ulucaminin kuzeyinde
bulunan Emir Ömer Mescidi dikdörtgen
planlı olup düzgün kesme taş ve kaba
yontu taşla inşa edilmiştir. Girişten sonra
batı yanında bir mezar bulunmaktadır.
Örtüsü düz dam şeklinde olan mescidin.
kuzey cephesinin doğu ucunda yer alan
ve dışa doğru çık.ıntı oluşturan taçkapı
sının mukarnaslı kavsarası sivri kuşatma
kemerlidir. Taçkapısı etrafında bitkisel ve
geometrik taş süslemeler görülür. Kuzey
cephesinin batı ucundaki pencere açıklı
ğının düz atkı kemeri n deki kitabede 971
(1563-64) tarihi okunmaktadır. Ak Minare
Camii, doğu yönündeki şehir su rlarının

dışında Derme suyunun kenarında olup
980 ( 1572) yılında düzgün kesme taş ve
kaba yontu taşla kare planlı ve tek l<Ub
beli olarak inşa edilmiş . kubbeye geçiş
pandantiflerle sağlanmıştır. Yapıya adını
veren, küp şeklinde taş kaide üzerinde
yükselen minarenin pabuç kısmı sekizgen
olup her yüzünde sağır kemerler mevcut
tur.

Silindirik gövdeli
minaresi kare planlı bir kürsü üzerinde
yükselmekte, mukarnaslı şerefeden son
ra gelen petek bölümü taş bir külahla
son bulmaktadır. Yapıyı XVII. yüzyılın ilk
yarısına tarihlernek mümkündür. Mina
redeki onarım kitabesinde 1223 (1808)

Cami, daha önce burada yer alan Ha
cı Yusuf Camii'nin 3 Mart 1894 tarihin
deki büyük depremde yıkılmasının ardın

dan aynı alan üzerine inşa edilmiştir. Es
ki camiye ait minarenin şerefeye kadar
olan kısmı halen ayaktadır. Minare kürsü
sü n ün batı tarafındaki dört beyitlik ki
tabede 1258 ( 1842) tarihi okunmaktadır.
Duvarla çevrefenmiş bir avlunun güney
ucunda yer alan cami kesme taş m aize-.
me ile inşa edilmiştir. Kuzey cephesinde
bulunan son cemaat mahallini beş kub
be örtmektedir. Son cemaat mahallinin
her iki yanında birer minare bulunmak
tadır.

Mihrap beş
gen formlu olup mukarnaslı kavsaraya
sahiptir. Mihrabın sağındaki ahşap min
ber rokoko tarzında işlenmiştir. Kuzey iç
cephesindeki ahşap mahfi! sonradan ek
lenmiş olup çıkışı batı tarafındaki merdi
venden sağlanmıştır. Kuzey cephesindeki
cümle kapısı üzerinde bulunan kitabeden
anlaşılacağı üzere caminin inşasına 1307
(1889-90) yılında başlanmış ve 1328'de
( 191 O) tamamlanmıştır. Yusuf Ziya Paşa
Camii, Malatya şehir merkezinde izzetiye
mahallesi Mücelli caddesi üzerindedir.
Enlemesine harime sahip caminin kuze
yinde son cemaat mahalli ve avlusu.

Çatı ile örtülü son cemaat mahallinin yü
künü taşıyan sivri kemerler dikdörtgen
ayaklar üstüne oturmaktadır. Basık ke
merli giriş kapısı üzerindeki kitabede ca
minin Yusuf Ziya Paşa tarafından zevcesi
Ayşe Hanım için 1208 (1793-94) yılında
yaptınldığı kaydedilmiştir. Harim içten
içe 15 x 7.40 m. ebadında olup ahşap üst
örtüsü duvarlara oturmaktadır. Son ce
maat yerinin kuzeydoğusundaki türbe
avluya bakan cephede iki sivri kemerli ey
van şeklindedir. Türbede üç mezar san
dukası bulunmaktadır. Bunlardan güney
deki sanduka, Keban ve Ergani maden
Ieri emini olan ve Diyarbekir müşirliği ya
pan Süleyman Paşa'ya ait olup kitabesin
de on dört mısralık bir şiir , altında ise
1256 ( 1840) tarihi yer almaktadır. Mal at
ya mutasarrıfı Şakir Paşa'nın kızı Ham
diye Hanım'a ait olan ortadaki sade san
dukanın baş şahidesinde bulunan kitabe
de 1302 (1885) yılı kaydedilmiştir. Kuzey
tarafındaki sanduka edirnekarl süsleme
leriyle diğerlerinden ayrılmakta ve kita
besinde 1316 ( 1898) tarihi okunmaktadır.
Mezarın sahibi Serasker Hüseyin Avni Pa
şa'nın kızı. 14. Liva kumandanlığı yapan
Mustafa Naim Paşa'nın hanımıdır. Cami
nin duvarları kırma taş, son cemaat ma
hallinin tamamı ile kemer, kapı, pencere
etrafiarı ve taçkapı kesme taştan yapıl
mıştır. üst örtü ahşap hatıllı olup üzeri
kiremit çatılıdır.

Soyun
malığın dış duvarları kırma taştan. taşı

yıcı kolonlar, pencere etrafiarı betondan
yapılmış, duvarlar sıvanmış. üzeri kiremit
çatı ile kapatıl mıştır. Diğer bölümlerin ke
mer ve köşeleri kesme taş, dış kaplamalar

sıralı kaba yontu, içieri ise kırma ve mo
loz taş örgülüdür. Hamam 1319 (1901)
tarihli mahkeme kaydına göre 1290'da
(1873) inşa edilmiştir.

Hanlar. Eski Malatya'da Selçuklu dö
nemine ait şehir hanı tesbit edilememiş,
ancak surların dışında doğu ve batı tara
fında birer han olduğu anlaşılmıştır. Os
manlı döneminde ise bir kervansaray ya
pılmıştır. Silahdar Mustafa Paşa Kervan
sarayı şehir surlarının içinde Alacakapı
girişinde olup revaklı bir avlu ile bu avlu
nun batı kanadına bitişik kapalı kısımdan
oluşan tek katlı, dikdörtgen planlı bir ya
pıdır. Barınağı ve avluya bakan cephesin
deki mekanlar bugün ayaktadır. Vakıflar
Genel Müdürlüğü tarafından gerçekleş
tirilen restorasyon sırasında yapılan yan
lışlıklar yapıya zarar vermiştir. Hana ait
1047 ( 1637) tarihli iki kitabeden biri taç
kapı üstünde, diğeri Malatya Müzesi'nde
dir. Yapı, IV. Murad'ın veziri Silahdar Mus
tafa Paşa tarafından Mimar Mehmed
oğlu EbGbekir'e yaptırılmıştır.

Kervan Yolları. Eski Malatya'dan Çin
gene Hanı. Şahna Hanı, Sarıhacı Hanı,
Kurttepe Hanı üzerinden Elbistan'a ula
şılır.